
Lietuvos Respublikos 
Seimo nario

VALDO 
RAKUČIO
Veiklos ataskaita 
2022 m.



Brangūs broliai ir sesės,
esu nuoširdžiai dėkingas kiekvienam iš Jūsų už man suteiktą pasitikėjimą ir laisvą mandatą 
Seime. Tik Jūsų balsų dėka galiu būti čia ir įgyvendinti svarbius darbus Jums ir Lietuvai. Laisvo 
mandato esmė reiškia galimybę įgyvendinti suteiktas man teises ir pareigas, visuomet sten-
giuosi tai įgyvendinti – balsuoti Seime pagal savo sąžinę, įsitikinimus ir krikščionių demokratų 
vertybes bei įgyvendinti tas veiklas, kurios, mano nuomone,  yra reikšmingos ir svarbios Tėvynei.

Antrieji kadencijos metai Seime nebuvo lengvi, pažymėti karo Ukrainoje, krizių ir istorinių išban-
dymų sunkumais. Reikėjo imtis politinių sprendimų bei atsakomybių, siekiant stabilizuoti covid 
pandemijos plitimą, nelegalios migracijos sukeltų krizių valdymą. Gynybos ir saugumo srityje 
dirbome itin intensyviai, kadangi geopolitinė situacija Ukrainoje karo akivaizdoje diktavo savo 
darbotvarkę. Pagrindinis mano dėmesys buvo skiriamas pilietinei - patriotinei valstybės vysty-
mo krypčiai, tęsiant jau ankstesnėje sesijoje pradėtus darbus. Karas Ukrainoje parodė, koks 
svarbus yra visuomenės prisidėjimas prie krašto gynybos, tačiau jis bus efektyvus tik tada, jei 
valstybės gynybos sistema bus pasirengusi pagalbą priimti. Labai sunku įveikti kariuomenę, 
remiamą visos tautos. Suprasdamas patriotinio ugdymo svarbą valstybės nacionaliniam saugu-
mui, aktyviai iniciavau ir prisidėjau kuriant valstybinę pilietinio ir patriotinio ugdymo sistemą – 
kadetų mokyklas, skautų judėjimo efektyvinimą. Daug keliavau po Lietuvą, buvo prasmingų 
pokalbių ir susitikimų su tautiečiais, moksleiviais, studentais ir kariais.

Seime inicijavau saugumui ir gynybai svarbius pasiūlymus  - Lietuvos kariuomenės pasirengi-
mo gynybai, siekiant užtikrinti reikiamą karinių vienetų skaičių pasiūlymus, Šaulių sąjungos 
efektyviam pokyčių įgyvendinimui, Lietuvos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strate-
gijoje pateikiau siūlymą, kad Nacionalinio saugumo ir krašto gynybos dalykas šalies mokyklose 
taptų privalomas. 

Esant tokioms nelengvoms geopolitinėms ir ekonominėms sąlygoms turime išlikti vieningi, 
nepamiršti patriotiškumo jausmo ir diegti jį jaunajai kartai, sukuriant veikiančią ugdymo siste-
mą. Tik taip galėsime kurti saugesnę Lietuvą, kurioje norėsime gyventi, kurti ir kovoti už ją. 

Nuoširdžiai
Valdas Rakutis



Darbas Seime

Aktyviai dalyvaudamas Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto posėdžiuose 
dalinausi savo žiniomis ir patirtimi bei aiškiai 
formulavau savo pasiūlymus, siekiant stiprinti 
ir pagerinti šią svarbią sritį:

■ PASIŪLYMAS dėl Krašto apsaugos sistemos 
 organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 
 Nr. VIII-723 18 straipsnio pakeitimo įstatymo  
 projekto.

■ PASIŪLYMAS dėl Lietuvos šaulių sąjungos   
 įstatymo Nr. VIII-375 pakeitimo įstatymo   
 projekto.

■ PASIŪLYMAS dėl Švietimo įstatymo 
 Nr. I-1489 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 19, 20, 21, 23, 29,  
 36, 38, 39, 41, 43, 44, 46, 49, 52, 53, 56, 57, 58,  
 59, 62, 63, 64, 67, 69 ir 70 straipsnių 
 pakeitimo ir Įstatymo papildymo 56(4)    
 straipsniu įstatymo projekto.

Kartu su kolegomis 
Seimo narių grupėje pateikiau   
teisės aktų projektą.

21



Vienas iš svarbiausių šios sesijos darbų – Seime 
mano iniciatyva buvo patvirtinta ir savo veiklą 
pradėjo Jūrinių reikalų komisija. Pasaulinis geo-
politinis kontekstas mums diktuoja strategiškai 
svarbius jūrinių reikalų klausimus, kurie apima 
gynybos ir saugumo, jūrinės energetikos, jūri-
nių technologijų, krovinių gabenimo vandeniu 
ir kitas svarbias sritis. Jūrinių reikalų komisija 
bus vedlys, apjungiantis jūrinės kultūros orga-
nizacijas ir bendruomenę, valdantis jūrinės 
strategijos planavimo ir rengimo eigą, tas arbi-
tras, kuris suteiks galimybę visiems jūrinio sek-
toriaus atstovams, sugebantis pažvelgti iš 
šalies, bet kartu suprantantis poreikius, žinan-
tis, kuo gyvena jūrinė bendruomenė, nes pasta-
roji ir būtų nacionalinės jūrinės strategijos 
kūrėja.

■ Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 
 2020 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. XIV-30 „Dėl Lietuvos  
 Respublikos Seimo  komisijų sudarymo“ pakeitimo“
 projektas.



Parlamentinė 
diplomatija

■ Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 
 2020 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. XIV-30 „Dėl Lietuvos  
 Respublikos Seimo  komisijų sudarymo“ pakeitimo“
 projektas.



Darbas Beniliukso parlamentinėje grupėje

2022 m. kovo 10–12 d.
Seimo Pirmininko pavaduotojas 
V. MITALAS, Europos reikalų 
komiteto pirmininko pavaduoto-
jas A. AŽUBALIS, Tarpparlamen-
tinių ryšių su Belgijos Karalyste, 
Nyderlandų Karalyste ir Liuksem-
burgo Didžiąja Hercogyste gru-
pės pirmininkas V. RAKUTIS (de-
legacijos vadovas) lankėsi Hago-
oje.

2022 m. kovo 18 d.
Tarpparlamentinių ryšių su Bel-
gijos Karalyste, Nyderlandų Kara-
lyste ir Liuksemburgo Didžiąja 
Hercogyste grupė Seime priėmė 
NATO priešakinėse pajėgose Lie-
tuvoje dislokuotus Nyderlandų 
Karalystės karius.

2022 m. balandžio 28 d.
Seimo Tarpparlamentinių ryšių 
su Belgijos Karalyste, Nyderlandų 
Karalyste ir Liuksemburgo 
Didžiąja Hercogyste grupės pir-
mininkas V. RAKUTIS dalyvavo 
nuotoliniame susitikime su Bel-
gijos parlamento Ryšių su Balti-
jos valstybėmis grupės pirminin-
ku Bob DE Brabandere.

2022.12.01 Seimo Beniliukso grupės pirmininkas Valdas Rakutis ir gruoės nariai dalyvavo susitikime su 
Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės Deputatų Rūmų Pirmininku Fernandu Etgenu ir jo vadovaujama 
delegacija, kuri lankėsi Lietuvoje.



2022 m. birželio 9–11 d.
įvyko Seimo Tarpparlamentinių 
ryšių su Beniliukso šalimis 
grupės pirmininko V. RAKUČIO, 
pirmininko pavaduotojo A. LYDE-
KOS ir narės L. MOGENIENĖS 
vizitas Belgijoje

2022 m. rugsėjo 23 d.
pilnos sudėties Flandrijos Parla-
mento Europos ir užsienio reika-
lų komitetas susitiko su Seimo 
Užsienio reikalų komitetu 
(dalyvavo grupės pirmininkas 
V. RAKUTIS).

2022 m. spalio 25 d.
įvyko pietūs ir susitikimai su Bel-
gijos Karaliumi ir Karaliene, jų 
vizito Lietuvoje metu.

2022.12 Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Belgijos Karalyste, Nyderlandų Karalyste ir Liuksemburgo Didžią-
ja Hercogyste (Beniliukso) grupės nariai susitiko su Nyderlandų Karalystės ambasadoriumi Jacku Twissu 
Quarlesu van Uffordu. Grupės pirmininkas Valdas Rakutis Ambasadorių supažindina su ekspozicija Seimo 
Sausio 13-osios memoriale.



Žiniasklaidoje

Nuotraukos iš Seimo kanceliarijos ir 
asmeninio archyvo.


